
UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Hadir Mahasiswa 

Matakuliah: Pemasaran Program TV [KM256] 
Kelompok: SD
Semester: Genap 2016/2017
Dosen: Yousep Eka Irawan Apriandi, S.P.T., M.I.Kom

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 %

17/02 24/02 03/03 10/03 17/03 24/03 31/03 21/04 28/04 05/05 08/05 12/05 19/05 26/05

1 1271500900 Aldo Wana Pramono 0
2 1271503003 Rifqi Dwi Ananta 0
3 1271505727 Muhammad Fajri Aikal 0
4 1371501212 Rizky Taufiqurrahman 0
5 1371501261 Rico Gunantoro 0
6 1371502558 Rio Baitulloh 0
7 1371503978 Yudi Aditya 0
8 1371504554 Ahmad Kahfi 0
9 1371505619 Andri Akbar Nasution 0
10 1471500296 Trisnadi Wicaksono 0
11 1471500353 Fasya Afifah 0
12 1471500809 Rekcy Okta Saputra 0
13 1471500908 Destama Aditya Wiranegara Widyasalam 0
14 1471501187 Nindi Kuswanti 0
15 1471501260 Akbar Murin 0
16 1471501310 Henry Herdyan 0
17 1471501823 Angga Andi Wiguna 0
18 1471501898 Luthfig Firly 0
19 1471501906 Anis Daniyanti 0
20 1471502086 Rizki Arliansyah 0
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21 1471502094 Helena Brilianty 0
22 1471502458 Muhamad Yuda Septiardi 0
23 1471502573 Novaldianto 0
24 1471502607 Farhan Fathul Malik 0
25 1471502615 Desi Komalasari 0
26 1471503050 Citra Justi Kinanti 0
27 1471503704 Ali Umar Alaydrus 0
28 1471503720 Ajeng Ayu Novalisa Desyawati 0
29 1471503746 Ari Widjayanti 0
30 1471503829 Ahmad Faisal 0
31 1471503886 Sella Octavia 0
32 1471503894 Zulfikar Falero 0
33 1471504009 Alfi Rahmayanti Maghfirah 0
34 1471504132 Komang Panji Agus Asmara Hadi 0
35 1471504173 Dwi Puji Astuti 0
36 1471504256 Indriana Retno Safitri 0
37 1471504355 Anditya Rizky Irvian 0
38 1471504918 Bahrul Arieq 0
39 1471505154 Andri Ferdiansyah 0
40 1471505204 Yunita Fauziah 0
41 1471505675 Agung Saul Dodi 0
42 1471505758 Yosa Priendyarosa Zulva 0
43 1471505824 Soraya Febia Astuti 0
44 1471506418 Fransisca Laberta Mamoto 0
45 1471506731 Muhammad Sandy Pradoto 0
46 1471506863 Via Arzani 0
47 1471507028 Alfed 0
48 1571507712 M. Syahrul Frihanzah 0

Keterangan: 
H: Hadir; A: Alpha (Tidak Hadir); I: Ijin; S: Sakit;

Dicetak melalui Webdosen pada 22-Oct-2024 01:19:03 | Page 2



UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Berita Acara Mengajar 

Matakuliah: Pemasaran Program TV [KM256] 
Kelompok: SD
Semester: Genap 2016/2017
Dosen: Yousep Eka Irawan Apriandi, S.P.T., M.I.Kom

No. Tanggal Materi yang diberikan

1 17-02-2017 - Kekuatan TV dibandingkan media lain<br />
- TV Swasta dan kekuatan kapitalisme global<br />
- Penonton adalah komoditas<br />
- Kondisi industri televisi di dunia dan di Indonesia dengan kehadiran Internet<br />
- Industri TV merambah Internet sebagai langkah awal konvergensi media<br />
- Industri TV melirik Internet sebagai upaya agar tidak kehilangan pemirsa sekaligus potensi iklan <br />
- Pendapatan iklan melalui TV dan Internet di dunia dan di Indonesia<br />


2 24-02-2017 1. IMC (Integrated Marketing Communication/Komunikasi Pemasaran Terpadu ) :<br />
Advertising<br />
Sales promotion<br />
Personal Selling<br />
Public Relations<br />
Direct Marketing<br />
2. Sejarah munculnya iklan di TV <br />
3. Hadirnya iklan di TV Indonesia<br />


3 03-03-2017 Biro Iklan<br />
Peran marketing televisi<br />


4 10-03-2017 Sifat pemasaran acara TV<br />
Peranan marketing TV<br />


5 17-03-2017 pemasaran program off air<br />
strategi pemasaran media<br />
kerja sama dengan pihak terkait

6 24-03-2017 Presentasi pemasaran program On air<br />
preentasi pemasran program re run<br />
Segmentasi pasar

7 31-03-2017 New Media Di televisi<br />
pemasaran new media di tv<br />
perkembangan new media ke depan <br />
<br />
(presentasi kelompok 5)

8 21-04-2017 sponshorship<br />
partisipan<br />
Negosiasi<br />
Presentasi<br />


9 28-04-2017 UTS Presentasi kelompok 3 dan 8<br />
Negosiasi untuk advetorial <br />
<br />
masih sisa 3 kelompok lainnya<br />
kelompok 1,4,5,6,7,9 yang blm presentasi

10 05-05-2017 UTS presentasi kelompok 6-5<br />
kelompok 9-1<br />
kelompok 4-7<br />


11 08-05-2017 Presentasi kelompok 8<br />
video advetorial<br />


12 12-05-2017 Piching Program <br />
Materi marketing di industri televisi sekarang<br />
Industri vs idealisme

13 19-05-2017 Rating dan share untuk televisi<br />
<br />
minggu deoan share Video Advetorial dan soal UAS

14 26-05-2017 Preview Advetorial video
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UNIVERSITAS BUDI LUHUR
FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF

Daftar Nilai 

Matakuliah: Pemasaran Program TV [KM256] 
Kelompok: SD
Semester: Genap 2016/2017
Dosen: Yousep Eka Irawan Apriandi, S.P.T., M.I.Kom

No. NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS GRADE

1 1271500900 Aldo Wana Pramono 7 999 999 999 1 => -
2 1271503003 Rifqi Dwi Ananta 86 80 75 70 75 => B+
3 1271505727 Muhammad Fajri Aikal 86 80 78 75 78 => B+
4 1371501212 Rizky Taufiqurrahman 86 80 70 70 74 => B
5 1371501261 Rico Gunantoro 7 999 999 999 1 => -
6 1371502558 Rio Baitulloh 14 999 999 999 1 => -
7 1371503978 Yudi Aditya 21 999 999 999 2 => -
8 1371504554 Ahmad Kahfi 0 999 999 999 0 => -
9 1371505619 Andri Akbar Nasution 36 999 999 999 4 => -

10 1471500296 Trisnadi Wicaksono 86 75 70 75 75 => B+
11 1471500353 Fasya Afifah 86 85 75 80 80 => A-
12 1471500809 Rekcy Okta Saputra 79 80 75 75 76 => B+
13 1471500908 Destama Aditya Wiranegara Widyasalam 93 75 75 70 75 => B+
14 1471501187 Nindi Kuswanti 93 85 80 80 82 => A-
15 1471501260 Akbar Murin 86 80 78 75 78 => B+
16 1471501310 Henry Herdyan 0 999 999 999 0 => -
17 1471501823 Angga Andi Wiguna 93 75 70 65 71 => B
18 1471501898 Luthfig Firly 100 85 78 75 80 => A-
19 1471501906 Anis Daniyanti 86 85 75 75 78 => B+
20 1471502086 Rizki Arliansyah 86 85 75 80 80 => A-
21 1471502094 Helena Brilianty 100 75 75 70 76 => B+
22 1471502458 Muhamad Yuda Septiardi 86 80 75 75 77 => B+
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23 1471502573 Novaldianto 93 80 78 75 79 => B+
24 1471502607 Farhan Fathul Malik 93 80 78 75 79 => B+
25 1471502615 Desi Komalasari 100 80 78 75 79 => B+
26 1471503050 Citra Justi Kinanti 86 75 70 65 71 => B
27 1471503704 Ali Umar Alaydrus 93 80 80 75 79 => B+
28 1471503720 Ajeng Ayu Novalisa Desyawati 86 75 75 70 74 => B
29 1471503746 Ari Widjayanti 86 80 75 75 77 => B+
30 1471503829 Ahmad Faisal 100 70 80 65 74 => B
31 1471503886 Sella Octavia 100 80 75 75 79 => B+
32 1471503894 Zulfikar Falero 86 75 70 70 73 => B
33 1471504009 Alfi Rahmayanti Maghfirah 93 90 85 85 87 => A
34 1471504132 Komang Panji Agus Asmara Hadi 79 999 75 999 30 => -
35 1471504173 Dwi Puji Astuti 93 80 75 75 78 => B+
36 1471504256 Indriana Retno Safitri 86 80 75 75 77 => B+
37 1471504355 Anditya Rizky Irvian 29 999 70 999 24 => -
38 1471504918 Bahrul Arieq 71 75 70 70 71 => B
39 1471505154 Andri Ferdiansyah 86 80 75 75 77 => B+
40 1471505204 Yunita Fauziah 86 75 70 70 73 => B
41 1471505675 Agung Saul Dodi 86 75 70 70 73 => B
42 1471505758 Yosa Priendyarosa Zulva 71 999 70 999 28 => -
43 1471505824 Soraya Febia Astuti 93 90 85 90 89 => A
44 1471506418 Fransisca Laberta Mamoto 86 80 75 75 77 => B+
45 1471506731 Muhammad Sandy Pradoto 86 80 78 75 78 => B+
46 1471506863 Via Arzani 86 75 70 70 73 => B
47 1471507028 Alfed 57 999 999 999 6 => -
48 1571507712 M. Syahrul Frihanzah 86 70 70 65 70 => B
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